Ap Yaaasl mohope myHuumunagab depamiiere
bamkapma koMuTeTHI
Kapapbl

Ne2120
06.05.2020

bamkapma  komuTeTHblH 2019  enHbIH
30 oxtssOpenmore 5575 HOMEpJBI Kapapsl
Ooemon pacmanran «2020-2022 emnapra
Ap Yamner mohopeneH morapud cucremMachiH
ycTepy»  MYHMIMIIANb  MPOrpamMMachiHa
y3rapenuiop KepTy TyphIHAa

Poccusa @enepanusace brogxer koaekcsl, «Poccua denepanusacenn Kupie
Y3UAAapS OCWTBHIPYHBIH TOMYMM NOpHHIMIDIApPBl TypbliHAa» 2003  enHbIH
6 oktsa0penaore 131-®3 Homepast Denepanb 3aKkoH, IIohop Y CTaBBIHBIH
41 crarbsicel, bamkapma KOMUTETHBIH «MyHUIIUIIAIL MPOrpaMMaiapHbl SIUISY,
TOPMBIIIKA amiblpy hoM HOTHXKONeNereH 0510y TOPTUOEH paciay TYpbIHIa»
2017 ennbig 11 centsabpengore 5326 HOMEPIIbI Kapapbl HUTE€3EHID

KAPAP bBUUPOM:

1. bamkapma komuteTHbIH 2019 ennsiH 30 okTsaOpenasre 5575 HOMEPJIBI
kapapsl (bamkapma komutetHblH 2020 ennbiH 10 mapteiHaarsl 1129 HOMmepiibl
Kapapbl pefakiusiceHnd) OenoH pacianran «2020-2022 emnapra Sp Yamisl
mohopeneH wmorapud cucTteMachblH YCTEPY» MYHHULHMIAIb MNPOrpaMMachlHa,
9 OynexkHe KymIbIMTaJa KapajiraH4ya SHA pEeJaKkUMsIAe O9siH WTEM, Y3raperuiap
KepTepra.

2. Onere KapapHbIH YTOJEHIEH KOHTPOJBAY TOTYyHBI bamikapma kKoMuUTET
Kutokuece ypsiHOacapst P.M. XomumoBka, bamkapma komurter JKurtokuece
ypbiaOacapsl, puHaHc unaapace 6anuibirsl M. A. CorpliiymnHara HeKJIopra.

bamkapma komurer
Kurtokuece @.III. CanaxoB



bamkapma KOMUTETHBIH

2020 enupig 6 MacHIArel
2120 HOMEpIIBI KapapbIHA
KYIIBIMTA

9 Oynex. MyHUIUITATE TPOTPaMMaHbIH MaKCaTIaPhl, OyphIUIaphl, HOTIKAIOPEH 09510y HHIUKATOPIAphl haM mporpamma gapanapsl OyeH4a GrHaHCIay

Ten yapanapHbIg
uceme

AXBIPTbI HOTHKQJIOpHE
0951110y MHAMKATOPIIAPHI,
Y14y OepaMIIeKIIape

MHukaTopiiapHbIH 3ypIIbIrbl

@urHaHCIAy YbITAaHATBIH KYPCOTEI

(uHaHCITAY
(mex cym)
2019 2020 2021 2022 2020 en 2021 en 2022 en
el el el el

q)HHchnay YbIl'aHarel — MyHHUIUIIAIb

OIOKET

bamkapyusinap

MakcaTHBIH HceMe: Kellle MOTeHIUAIBIH (hopManamTeipy hom mehapHe conunanb sHapTy HUrese Oynapax, Sp Yamiel mshapeHeH Marapug cucTeMachiH ycTepy
©UEH ONTUMAJIb IapTIap TYAbIPY hoM OapIibik JopIKANopIo ChiiiaTiibl 6ereM OUpYHE TOOMUH HTY.
SIpnomue mporpamma:; MokTonkaus OeneM Oupy
BypbIuHBIH HceMe: MOKTAITS YHBIIIUTBI YKBITY HUTe3e Oyiapak, OananapHbl THEIICHYS (PU3UK hoM IICHXOJIOTHK SIKTaH YCTEPY OUEH MOKTIINKI4YS OenieM OnpyHeH
KHUPOKJIE MAPTIAPHIH TOOMHUH UTY.

hopkem ana anbIpibIk
hom Tymayces
MOKTAITKa4o OeneM
OMpYHE TOOMHUH UTY

- «OneKTpoH Oamanap
bakuacel» AMC amma 2,5
SIIIBTOH 7 SIIBKS Kajopre
OaramapHbl MOKTOIKOTO
Oenem Oupy oemmanapaa
YpbIHHAp O€TIoH TOAMUH
uty;» (%)

- 1,5 ambToH 3 SIIBKD
KaJiopre OananapHeI
MOKTAIK34d OenieM Oupy
YUPEXKACHUETIOPEH IO
YpBIHHAP OEToH TOAMUH
ury (%)

100

40,2

100

52,5

100

78,0

100

100

2450948,89

2545427,2

2535765,92

Bamkapma komMuteT
morapug hom
SIITBIIOP OeIoH
SNIISY HIAPICCHEH
MOKTOIKSYS OeseM
oupy OyJere




WNuxnro3uB
OWpYHE OCIITHIPY

OeneM

MokTomnkaus OeeM
OupyHeH sHa hopMaapbiH
KEpTer, UHKJIFO3UB,
WHTEerpaTuB hom Maxcyc
OeeM OHMpPYHE YCTEPY FOJIBI
OcoH 3 AmbToH Oanuian
uHBaNH] OananapHel hom
CollaMoTJIere SIThIHHAH
MOMKHHJICKIIOpE YUKIIC
OaJiarapHbl MOKTIITKIYD
OeneM airyra >KoJer UTy
(%)

92

92

92

92

26232,7

26232,7

26232,7

Bamkapma komuTeT
morapud hom
SIIBJIOP OeTIoH
SISy HIAPICCHEH
MOKTAITK4o Oenem
oupy Oyrere

SApnsmue nporpamma: ['omymu Genem Oupy
Byperanbig nceme: TomyMu 6enemM OupyHEH 0apiIbIK JopaXKlIopeH 9 OeneM Oupy MporpaMMaiapblHBIH KY4o Oapybl HUTE3EeHIo OerrleM OUpY ChIA(haThIH TOIMUH
WUTY OYEH LIapTiap TyAbIpY.

banutanrery romymu,
Tel TOMyMH, ypTa
romMmymu Oerem
oupyner ®JI6BC
TOPMBIIIIKA aIIBIPY

- YKy4bLJIapHbI TOMyMH
oenem oupy ®JIBBC xonen
uty (%);

- YKYYbUIAPHBIH 6JIrepelle;

- YKYYbUIAPHBIH OeneM
ChIfi(atsl;

- KYpCOTEJId TOPraH Xe3MaT
miapTiapsiHHaH hom
chifi(haThIHHAH KaHOTaTh
OynraH ara-aHajap eJiele;

- DalIaHTBIY TOMYMHU
Oeiem OMpPYHEH ToT
roMymu 0enem Oupy
MPOrpaMMachiH

100

100

59,8

100

100

100

100

59,0

100

100

100

100

59,0

100

100

100

100

59,0

100

100

3007799,61

2894624,38

2881118,76

bamkapma komuter
morapu¢ hom
SIITBIIOP OeToH
SNIISY HIAPICEHEH
roMyMH OejieM
oupy Oyrnere




Y3JIQIITEpYHE HOMTaK
00sITOY HOTHIKAIIOPE
OyeHua y3 OeneMHopeH
pacnarad yKy4puiap eJelie;

- TOIl TOMyMH OeJieM
OMpYHEH TOMyMH OelieM
Oupy mporpaMMaliapsl
OyeH4Ya JOYJIoT HOMrakjiay
aTTeCTalUsIIaPEe
HOTIDKAJIope OyeHua y3
OerleMHOpEeH paciaraH
YKy4blIap eJIellIe;

- ypTa romymu 6enem
OMpYHEH TOMyMH OelieM
Oupy mporpaMMaapsl
OyeHuYa JI9YJI9T HoMIaKiay
aTTeCcTalMsIIOpe
HOTIDKAJIope OyeHua Y3
OesleMHapeH paciaral
YKy4bLIap eJielie;

- TOIl TOMyMH OeseM
OMpYHEH roMyMHu OereM
Oupy mporpaMMachiH
Y3JISIITEPraH YbITapbUTBIII
YKY4bLIapbIHBIH
YarbIITHIPMa aBBIPJIbITHI;

- ypTa roMyMH OenieM
OMpYHEH rOMyMH OelieM
Oupy mporpaMMachiH
Y3JISIITEPraH YbITaPbUTBIII
YKYYbUTAPBIHBIH
YarelITHIPMa aBLIPJIBITH;

99,5

100

98,2

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100




- MOKTOI YKYYbLIAPbIH - 3,0 3,5 4,0
TallIaMalibl KaitHap ai
OenoH TosMuUH UTY (%)
T'omymu Genem Oupy Muxnro3us hom 100 100 100 100 24055 24055 24055 Bamikapma KOMUTET

YUPEKICHUETIOPCHID
MHKIIIO3UB hom
aarTalsUIOHTOH
Oenem OupyHe
OCIITBIPY

aJIaNTalMsIIOHTOH OeneM
OMpYHE yCTepY I0JIbI OCIIoH
CSIMY GamanapHsl
(ayTucTiapHbl) TOMyMH
Oenem ayra >Kayer UTy
(%)

morapu¢ hom
SIIBJIOP OeTIoH
SIUIY HIAPICEHEH
roMmymu Oesem
oupy OyJere;

«85 Hue
[ICUXOJIOTHUK-

M€ IULMHA-COLIHAIIb
SIPIOM Y39re»
MYHHULIUTIATb
OIOKET
yapexIeHuece;

«3 Hue ypra
roMyMHu OereM
oupy
yUpexIeHUeCe
MBI'BBY;

«53 Hue ypra
roMmymu Oesem
oupy
YUPEKICHUECE»
MBI'BBY




CsMU 6Gananapra hom | MuBamumiaap ham CAMY 6,25 6,5 6,75 6,75 50,0 50,0 50,0 Bamikapma KOMUTET

WHBaW Oananapra KeIlleIop o4eH OnHaaa morapud hom

OeneM OMpYHE TOOMUH | TEXHHK KYYelll Yapayiapbl SITBJIOP OCTIoH

UTY OCIIOH TOIMUH UTEITOH SISy HIAPICCHEH
roMymu OeneM Oupy roMyMHu OereM
YUPEKICHUEITIOPE OJICeIIIe oupy Oyrere

9, 11 Hue 9, 11 (12) uue 24 24 25 26 600,0 600,0 600,0 bamkapma komMuTeT

ceiiiHbI(Iapaa 6eprom
1oy hom tem aoynot
UMTHXaHbBI
(hopMacksIHIA TOYIOT
WoMrakiay
aTTeCTaLUSICCH
OeITHIPY hoM yTKapy
OUEH ILIapTiIap TyIBIPY
(MMTHXaHHAPHBI KaOy
UTY ITyHKTJIApBIH
*KuhaznaHapIpy)

CBIHBIITApIa HIMTHXAHHAD
YTKOPY IMYHKTJIaphl
Oymapak
»KuhasznaHapIpeUIrad OerneM
Oupy oelMaapbl CaHbl

marapud hom
SIITBJISP OCIIoH
IIUIOY HAAPICCHEH
roMyMHu OereM
oupy OyJere;

MyHnununanb
roMyMH OejieM
Oupy oemManapbl

Byperunsig nceme: 6eneM OUpYHEH OapIibIK JOpOKSISPEHID OeneM OMpY NpOLEecChiHA ICUXOIOTHK SIPIOM KYPCOTYHEH HOTHKQJIE CUCTEMACHIH Oy IbIPY.

MaxOypu coluajib
M30JISIIUS
HmIapTIapblHAa KajraH
MOKTAI SIIICH/IOTE
Oananapra
TICHXOJIOTHK-
MeIaroruK SApIOM
KYpPCOTY, CiaMu
OaanapHsl YKBITY

©UYEH LIapTiap TyAbIpY

NupuBuayans MmeauumHa-
coruanb hoM NCUXOJIOTHK-
HeIaroruk sipaoM OelloH
TIOMHUH UTECJII'9H aCpbIM
OereM OMpY MXTBIDKIAPHI
Oynran O6ananap eneme (%)

100

100

100

100

8817,55

9567,49

9662,53

bamkapma
KOMHTETHBIH
morapu¢ hom
SIIBIIOP OeIoH
SISy Uaapace;

«85 Hue
[ICUXOJIOTHUK-
MEIULUHA-COLIUAID
SIPAOM Y33re»
MYHUIIHATIATb
OI0KET
YUpeKICHUECES




Byperanbpig nceme: mshapae WHTEIDIEKTYaIb hoM mKaau SITYOHIIEKHEH TOPIIE OIKAIISPEH D CaaTie OanamapHbl hoM TalaHTIIBI SMIBIOPHE aYbIKIIAY, YCTEPY

hom anapra spaoM KypcaTYHEH OepaoM CUCTEMACHIH OYJIIbIpY 69€H YHAWUIIBI apTiap Ty APYHbI TOOMHUH UTY.

YKy4bLITapHBIH BeTtenpoccus MOKTaI 40,5 49 49 49 2970,0 2970,0 2970,0 Bamikapma KOMUTET
OJINMITHATaJIap/Ia, YKy4YbLIaphI morapud hom
SApBITILIApAA, OJTUMITHATACHIHBIH SIITBJIOP OCToH
KOHKYpCapaa peruoHaL 3TadbIHAA 3IUIOY UIAPICCHEH
KaTHAITYBI JKuHY4enop hoM mpusepiap roMyMHu OereM
enerie (%) oupy OyJere;
MyHnununanb
roMyMHu OereM
Oupy oelMaiapsl
Jluneii-unrepHarinapaa | benem oupy 99 99 99 99 97025,01 96187,43 94296,34 «79 HYbI TULIEH-

Oanmanap eueH OeneM
hom  TopOust  Oupy
pOrpaMMachIH
TOPMBIIIIKA AIIBIPY

oemmManapsiabiH Deniepans
hoM peruoHas uceMITeK
HUTE3EH/I9 YKBITY-METOIUK
acOariap ham sxuhasap
OCIIOH TOOMUH UTEIeIe
(%)

HHTEPHAT
MYHUIIMIIATb
OIOKET TOMyMHU
oenem oupy
yupexacHuece;

«I". AKbIm
HCEMEHTe
84 »ue nunen-
HHTEPHAT
MYHHUIIUIIATb
aBTOHOMHMSIIIE
roMymu OeseM

oupy
yapexIeHIeCe




Ilshopren Genem Tepne nopaxonore 22 22 23 23 1109,1 1109,1 1109,1 bamkapma

6upy oemmanapbiga | KOHKypcmapia, KOMHUTETHBIH

XopOU-maTproTHK >u | PECTHBAIBIOPID, HOHHH marapud hom

OCLLITHIPY hom mwxanu AIBIIOP OEToH
KOH(EPEHIMSITOPId SIUIAY HIapace;
KaTHaIIy4sl OesemM Oupy
oelIMaapblHAa YKy4dbliap MyHuIHnaNb
enerre (%) roMyMHu OereM

Oupy oclMaiapsl

SApnomue mporpamma: Ocromo Oenem Oupy

BypbIuHbIH HceMe: NIoXEeCHEeH WKai WHAWBUAYaJIbJIEreH YeTepy hoM colManu3anusiioy e4eH maptiap TyIbIpy.

CoHraTh-3CTEeTHKA Tepne nopaxonsre 22 23 24 24,5 411171,81 | 414231,23 405075,41 | bamkapMa KOMHTET

IOHAJICILICHITe
oermanap
TapadblHHAH ~ OCTOMD
Oenem oupy

XE3MATIIOpE KYPCATY

decTrBaib hom
KOHKypCIIap/ia >KUHY4YeIop
haom npuzepnap enermte (%)

morapu¢ hom
SIIBIIOP OeIoH
SIUISY UJIAPICEHEH
TopOust hoam ecToma
oenem oupy
Oynexdvace;

CoHraTh-3CTETHKA
FOHOJIEIIEHIATE
MYHHUITUTIATb ©CTOMY
oenem Oupy
YUPEKICHHEIIIPE




OcToMo OerreM Oupy
YUpEKACHUEITIOpE
Tapa(bIHHAH TOPJIC
FOHOJICITITe
MPOTpaMMaIaPHEI
TOPMBIIIIKA alIBIPY

YKydbutapHBI Oanmanapra
hom sBTOpTa OCTOMO
oenem oupy

porpaMMaliapbIHa JKOJIeTl

ury (%)

100

100

100

100

187279,26

190691,23

181547,38

Bamkapma komuTeT
morapud hom
SIIBJIOP OeTIoH
SMUISY UOAPICEHEH
TopOus hom ecTomo
oenem Ooupy
Oynekdace;

Kyn npodunene
IOHOJICLITIre
MYHHIHUITATb 6CTIMO
Oemem Onpy
yUpEKACHUETIPE

YKBITY-METOAHK SIPIIOM

Bypbrunbig nceme: 6eneM OHpY TPOLIECCHIH YKBITY-METOUK SIKTaH TOIMHUH UTY, YKY-YKBITY MPOIECCHIH OCITHIpYTa siHa (opManap hoM TeXHOIOTHSUIIOP

KEPTYHE aKTUBJIALITHIPY.

HIohopuen Oenem
Oupy oemmanapbiHaa
(oHHU-KOHCYIbTaNNs
SIlIeH, HWHHOBAIUIIIOP,
(doHHM TUKIIEPEHY
MeToulapel  OyeHda
CeMHHapJIap OCMITHIPY

DOHHU-3KCIIEPUMEHT
SIIYOHJIETEH/ID,

HWHHOBAIIUOH IIPOCKTJIapJa

KaTHAIYYbI [1E1arorjiap
enere (%)

38

38

39

39

10589,23

9892,40

9902,90

bamkapma
KOMHTETHBIH
Mmorapud hom
SIIBIIOP OeIoH
ANLISY Haapace;

«Marbsnymaru-
METOJIHMK Y39K»
MYHHLUTIAIb
Or0KeT
yupexacHuece
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Tapmaksbl kaapiap O0eIoH TOOMHH UTY
Byperunbig uceme: TapMakHBIH KOMIICTCHTIIBI, FOTaphl KBATH(DHUKAIHSIIE OSITewIopra UXTHISKBIH TOIMUH HTY.

[legaroriapHbiH Keanudukanms 70,2 72 74 76 Yapa Yapa Yapa Bamikapma KOMUTET
KBaTH(PHUKAIUSICEH KaTeropusiope Oyaran OCIITHIPY OCIITHIPY oemTeipy | Marapud hom
KYTOpY BIICH OCHIThIPY | memaroriap enerie (%) XapaKkTephiHa |XapaKTepbIHa| XapaKTephIHA | AIIBIdP OeIoH
st st ust MUY UIAPICECHEH
OCIITHIPY-

neaaroruk TOOMHUH
uty hom commans
siKmay Oyrere

KoHKypcap, henHopu ocTanbIKHBEI KYTopY 33 33 34 35 6820,9 6820,9 6820,9 bamkapma komuTeT
KOH()EPEHIUSITOP OyeH4a KOHKypcIap/a, morapu¢ hom
oelmTeIpy ham yTKopy, KOH(EPCHIHAIOPID SAMIBISP OEIoH
TapMAKHbBIH MH Xl | KATHAIIYUbI [IE[aroriap 3IUISY UAAPICEHEH
OenreuwropeH oserre (%) OCIITHIPY-
OymoKkiay HeJaroruK TOOMUH

uTy hoMm conmans
sikay Oyrere

bamkapma komutet
Arnmnapars! JKutokuece I'.K. ©OxmoroBa
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